12 Reuocatum prudenter ex fuga, traditumque custodiae inuit Ptolemæus Lucensis a: Inuentum, inquit, ipsum reducunt, ac in custodia ponitur & tenetur, praecauendo scandalo Romanae ecclesiae, quia apud aliquos mussitabatur an cedere potuisset: & sic poterat schisma in Ecclesia generari. His etiam consentanea mandat historiae hinc verbis Iordanus b: In custodia posuit ad cautelam vitandi dissidij: aliqui mussitabant quod cedere papae non potuit. Addit Iacobus Cardinalis c S. Georgij ad velum aureum, perhumane habitum a Bonifacio persuasumque, ut in Fumonis arce in Campania sita confisteret; concessosque illi ex suo ordine aliquos religiosos viros, cum quibus diuinis rebus vacaret atque omnia illi opipare subministrata: sed virum sanctum, sacri propositi tenacem, a delictis alienum parce admodum cum suis oblatiis vsu, totum se rerum caelestium contemplationi d addidisse; nec dissentit Ptolemæus Lucensis e. At Petrus de Aliaco Cardinalis in Caestini vita acerbe admodum a Bonifacio habitum fuisse tradit, f atque ab illo contra sententiam Cardinalium, qui libertatem permittendam censebant ut in solitudine ageret, in arctissimum carcerem compactum: Missus est, inquit, ad castrum Fumonis, & fortissima turri reclusus: & adhibitis sex militibus, & alijs triginta satellitibus ad eius custodiendam noctemque; & tenebatur arctatus, ut nulli hominum ad eum patere posset accessus. Petijt autem ut duo sibi darentur fratres, cum quibus diuinum ageret officium: qui ei concessi, illius carceris angustiam diu ferre non valentes, inde extraherentur infirmi: erat enim tanta turris arctatio, ut vir sanctus ubi habebat pedes, dum missam celebraret, ibi caput reclinaret dum dormiendo quiesceret. Subdit auctor multa in Bonifacium conuicia, queriturque virum innocentem, paulo ante Christi vicarium, ac Regum & principum communem patrem, tam tetro carcere damnasse.

14 Tulit porro summa animi constantia & aequitate Caestinus carceris tædia, nec vnquam ex illius ore querela vlla erupit; utque vitam sanctissimam duxerat, ita sine sanctissimo ornauit: Appropinquante, inquit auctor g, mortis suae agone, exitum suum psalmis & orationibus quantum poterat, aduersus diaboli insidias munire studebat; & ut secum in eis assidue vacarent, fratres suos insisteret & humiliter hortabatur; unde cum ipsi in-

diuinis pariter perseuerarent laudibus, ipso die sabati hora vespertina, eo dicente psalmum; Laudate Dominum in sanctis eius; statim completo versu: Omnis spiritus laudet Dominum; cum flatu tenuissimo emisit spiritum, cum sanctis & beatis spiritibus Deum in perpetuum laudaturus.